

## [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)



[Strona główna](#) > [Biznes laboratoryjny](#)

## KE żąda zmiany przepisów o suplementach diety



**Komisja Europejska zarzuca nam ograniczanie dostępu do rynku producentom witamin. Grozi Trybunałem Sprawiedliwości - pisze "Dziennik Gazeta Prawna".**

Zarzuty Komisji Europejskiej dotyczą procedury importu i wprowadzania do sprzedaży na terenie Polski suplementów żywieniowych, czyli dodatków do codziennej diety, które sprzedawane są bez recepty i mają poprawiać nasze zdrowie, samopoczucie, kondycję czy potencję - pisze "DGP".

Nasze prawo zobowiązuje producentów takich produktów do informowania o zamiarze ich sprzedaży Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Jeśli skład któregoś produktu budzi wątpliwości GIS, to

producent proszony jest o przedstawienie zaświadczenia, że towar spełnia kryteria żywności, a nie jest np. lekiem. Takie zaświadczenie można uzyskać w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych lub w jednostce zajmującej się badaniami w tym zakresie, np. w Instytucie Żywności i Żywienia. Oczywiście za badanie producent musi zapłacić.

I właśnie to wypomina nam Komisja Europejska. Jej zdaniem ewentualna konieczność wykonania takich badań i ich koszty powinny leżeć po stronie państwa, a nie producenta. Bruksela żąda, abyśmy zmienili niekorzystne z punktu widzenia producentów suplementów przepisy do końca kwietnia. A jeżeli nie, to grozi nam postawieniem przed unijnym Trybunałem Sprawiedliwości - czytamy w "DGP".

Źródło: [www.farmacom.com.pl](http://www.farmacom.com.pl)

<http://laboratoria.net/biznes-i-przetargi/16976.html>

**Informacje dnia:** [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

**Partnerzy**